
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

09.12.2024 № 791         
 

О продлении срока действия и внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа Стрежевой от 09.11.2016 № 844 

 
 
В соответствии со статьей 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьями 22, 39.7, пунктом 1 статьи 65 Земельного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», частью 1 статьи 5, частью 5 статьи 10 Закона Томской области  
от 09.07.2015 № 100-ОЗ «О земельных отношениях в Томской области», на 
основании пункта 20 части 1 статьи 46 Устава городского округа Стрежевой, 
Порядка определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения 
арендной платы за земли, находящиеся в собственности городского округа 
Стрежевой, утвержденного решением Думы городского округа Стрежевой  
от 12.02.2015 № 603, решения Думы городского округа Стрежевой от 09.06.2010  
№ 593 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа 
Стрежевой», в целях повышения эффективности использования земель городского 
округа Стрежевой  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Продлить на 2025 год срок действия постановления Администрации 

городского округа Стрежевой от 09.11.2016 № 844 (в редакции от 30.11.2016  
№ 893, от 18.09.2017 № 689, от 03.12.2018 № 886, от 19.03.2019 № 202,  
от 10.09.2019 № 675, от 23.11.2020 № 757, от 16.12.2021 № 709, от 18.01.2023 № 37, 
от 05.12.2023 № 803) «О ставках арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности городского округа Стрежевой, 
предоставляемые без проведения торгов, на 2017 – 2024 годы». 

2. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 09.11.2016 № 844 (в редакции от 30.11.2016 № 893, от 18.09.2017  
№ 689, от 03.12.2018 № 886, от 19.03.2019 № 202, от 10.09.2019 № 675,  
от 23.11.2020 № 757, от 16.12.2021 № 709, от 18.01.2023 № 37, 05.12.2023 № 803) 
«О ставках арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной 
собственности городского округа Стрежевой, предоставляемые без проведения 
торгов, на 2017 – 2024 годы»: 

- название постановления изложить в редакции: «О ставках арендной платы 
за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского 
округа Стрежевой, предоставляемые без проведения торгов, на 2017 – 2025 годы»;  

- в абзаце первом пункта 1 постановления слова «на 2017 – 2024 годы» 



заменить словами «на 2017 – 2025 годы»; 
- в абзаце втором пункта 1 постановления слова «на 2017 – 2024 годы» 

заменить словами «на 2017 – 2025 годы»; 
в абзаце третьем пункта 1 постановления слова «на 2017 – 2024 годы» 

заменить словами «на 2017 – 2025 годы»; 
- название приложения 1, утвержденного указанным постановлением, 

изложить в редакции:  
«Базовые ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в 

муниципальной собственности городского округа Стрежевой, предоставляемые без 
проведения торгов, для всех категорий землепользователей (земли населенных 
пунктов) на 2017 – 2025 годы»; 

- название приложения 2, утвержденного указанным постановлением, 
изложить в редакции:  

«Базовые ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в 
муниципальной собственности городского округа Стрежевой, в границах 
городского округа Стрежевой (кроме земель населенных пунктов), 
предоставляемые без проведения торгов, на 2017 – 2025 годы». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского 
хозяйства и безопасности проживания Администрации городского округа 
Стрежевой. 

 
 

Мэр городского округа                В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


